
UCHWAŁA NR L/315/2023 
RADY GMINY W OKSIE 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika ochotniczej straży 
pożarnej z terenu Gminy Oksa, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu 

lub ćwiczeniu  oraz dla kandydata na strażaka ratownika, który uczestniczył w szkoleniu 
przygotowującym do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023r. 
poz. 40, 572,1463 i 1688) w związku z art. 15 ust.1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021r. o ochotniczych strażach 
pożarnych ( Dz.U z 2023r.poz.194,658 i 1560) Rada Gminy w Oksie uchwala co następuje: 

§ 1.  

1. Ustala się stawkę ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej z terenu  
Gminy Oksa za udział: 

1) w działaniach ratowniczych lub akcjach ratowniczych w kwocie 18,00 zł ( słownie złotych: osiemnaście ) 
za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od momentu zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży 
pożarnej, bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny, 

2) w szkoleniu  lub ćwiczeniach organizowanym przez Państwową Straż Pożarną, Gminę i inne uprawnione 
podmioty w kwocie 8,00 zł (słownie złotych: osiem) za każdą rozpoczętą godzinę, 

2. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla kandydata na strażaka ratownika ochotniczej straży 
pożarnej o którym mowa w art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021r. o ochotniczych strażach pożarnych 
w kwocie 5,00 zł ( słownie złotych: pięć) za każda rozpoczętą godzinę szkolenia. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

§ 3.  

Traci moc uchwała Nr XXXIII/213/2022 Rady Gminy w Oksie z dnia 21 kwietnia 2022 r w sprawie 
wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej który uczestniczył 
w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu pożarniczym organizowanym przez 
Państwową Straż Pożarną lub gminę. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB1C060B-50AB-471A-99FD-B288EC6B318D. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie  

do Uchwały Nr L/315/2023 

Rady Gminy w Oksie 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika ochotniczej straży 
pożarnej z terenu Gminy Oksa, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu 

lub ćwiczeniu  oraz dla kandydata na strażaka ratownika, który uczestniczył w szkoleniu 
przygotowującym do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych 

W dniu 8 września 2023r. weszła w życie nowelizacja ustawy z dnia 17 grudnia 2021r. o ochotniczych 
strażach pożarnych (t.j. Dz.U. z 2023, poz. 194, 658 i 1560), która wprowadziła zmianę dotyczącą wypłaty 
ekwiwalentu dla kandydatów na strażaków ratowników OSP .W związku z powyższym zachodzi konieczność 
podjęcia nowej uchwały regulującej wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP oraz 
kandydatów na strażaków ratowników, zgodnie z obowiązującymi przepisami w tym zakresie. 

Zgodnie z art. 15 ust. 1,  i 2 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych, strażak ratownik OSP oraz kandydat 
na strażaka ratownika OSP, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub 
ćwiczeniu, otrzymuje, niezależnie od otrzymanego wynagrodzenia, ekwiwalent pieniężny. 

Projekt uchwały zakłada zróżnicowane stawki odpowiednio za udział w działaniu ratowniczym i akcji 
ratowniczej oraz za udział w szkoleniu i ćwiczeniu, z uwagi na różny zakres oraz charakter wykonywanych 
czynności. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB1C060B-50AB-471A-99FD-B288EC6B318D. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR L/315/2023 RADY GMINY W OKSIE z dnia 29 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


